
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.103 del 19-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE AL 95% DI N. 1 POSTO DI "COLLABORATORE DI 

FARMACIA - MAGAZZINIERE" CAT. G. B.3 - PRESSO IL SETTORE 2^ BILANCIO - 

PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE UMANE - SERVIZIO 

FARMACIA COMUNALE - RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI 

DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/1999 - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 107 del 31.12.2019 è stato approvato il bando 

di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale al 95% di n. 

1 posto di “Collaboratore di Farmacia – Magazziniere” – Cat. B.3 – presso il Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – Risorse Umane – Servizio Farmacia 

Comunale – riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della Legge n. 

68/1999; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 

l'accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata 

impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo 

restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e); ...omissis...”; 

 

CONSIDERATO inoltre che l'art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., 

dispone che l'atto di nomina della commissione di concorso deve essere inviato “entro tre 

giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base 

all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la 

violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a 

rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni...omissis...”; 



  

pag. 2 

 

 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 

materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 

medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, 

che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

 

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 

197/2006 e s.m.i. ed in particolare il Capo I “Commissione Esaminatrice”, art. 11, ove è 

previsto che: 

“1. Le commissioni esaminatrici sono nominate con determinazione del Responsabile della 

struttura cui appartiene il posto da ricoprire. 

2. Le commissioni sono composte: 

 a) dal responsabile della struttura interessata con funzioni di presidente, oppure dal 

Direttore Generale/Segretario Generale (…) nel caso di posto apicale (…); 

 b) da due esperti nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime (…) Almeno un terzo dei posti di 

componente delle commissioni di concorso è riservato alle donne. 

3. Il segretario della commissione è nominato da presidente della commissione e scelto tra i 

dipendenti dell’ente di categoria non inferiore: 

 a) alla categoria D per i concorsi afferenti posti di qualifica pari o superiore; 

 b) alla categoria C per tutti gli altri (…)”; 

4. Della commissione possono essere chiamati a far parte membri aggiunti per le eventuali 

prove di lingua straniera e informatica (...)”; 

 

DATO ATTO che; 

- è stato richiesto al Dr. Francesco Ortenzi, dipendente del Comune di Camerino, e alla Dr.ssa 

Mancinelli Nanda, Farmacista, di far parte della commissione esaminatrice del concorso di 

cui trattasi e che gli stessi hanno dato la propria disponibilità; 

 

RITENUTO dunque di poter nominare la Commissione Esaminatrice per l’assunzione a 

tempo indeterminato e parziale al 95% di n. 1 posto di “Collaboratore di Farmacia – 

Magazziniere” – Cat. B.3 – presso il Settore 2^ Bilancio – Programmazione – Tributi – 

Economato – risorse Umane – Servizio Farmacia Comunale – riservato esclusivamente ai 

soggetti disabili di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, nelle persone sotto indicate: 

- Dr. Giuliano Barboni – Istruttore Direttivo (Cat. D) - Responsabile Settore 2^ del Comune di 

Camerino - Presidente; 

- Dr. Francesco Ortenzi –– Farmacista Collaboratore (Cat. D) - dipendente del Comune di 

Camerino – Membro;  

- Dr.ssa Nanda Mancinelli - Farmacista – Membro esterno; 

- Sig.ra Simona Lucerna – Istruttore Servizio Personale (Cat. C) – Segretario;  

 

 RITENUTO doveroso procedere in merito; 

 

DETERMINA 

                                                                            

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Nominare la Commissione Esaminatrice per lo svolgimento delle attività legate al 

concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e parziale al 95% 



  

pag. 3 

 

di n. 1 posto di “Collaboratore di Farmacia – Magazziniere” – Cat. B.3 – presso il 

Settore 2^ Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – risorse Umane – 

Servizio Farmacia Comunale – riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui 

all’art. 1 della Legge n. 68/1999, nelle persone sotto indicate: 

- Dr. Giuliano Barboni – Istruttore Direttivo (Cat. D) - Responsabile Settore 2^ 

del       

  Comune di Camerino - Presidente; 

- Dr. Francesco Ortenzi –– Farmacista Collaboratore (Cat. D) - dipendente del  

  Comune di Camerino – Membro;  

- Dr.ssa Nanda Mancinelli - Farmacista – Membro esterno; 

- Sig.ra Simona Lucerna – Istruttore Servizio Personale (Cat. C) – dipendente 

del  

  Comune di Camerino - Segretario;  

 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 

Esaminatrice al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui agli 

artt. 35, comma 3, lett. e) e art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, all’art. 51 del C.P.C. 

(dichiarazioni di eventuale incompatibilità), all’art. 1, comma 42 della L. n. 190/2012 

e all’art. 7 del DPR n. 62/2013. 

 

4) Di trasmettere al Consigliere Regionale di parità, in via telematica, copia del presente 

atto, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

 

5) Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Servizi: 

 

1- Settore 2^ Finanziario;  

2- Servizio Personale; 

3- Albo. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 19-10-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2281 

 

Camerino, 21-10-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 



  

pag. 4 

 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


